www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

126 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

c,\Jd-DOs
~"I ,,. ; "~

Qc r t t
================================--~ - ~ -~ .,.,,,_ ,§

..... """'-- -,

•
!:STA.DO DO PIAU!
PREFBITURA MUNICll'ALDE SÃO RAIMIJNOO NOl'<AT'O
GAB Nl!Tl! DAPREF&ITA
CKPI, 06.77Z.8S9/000l ·03

CONTRATO N~ 0037 /2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETF.RMINADO que entre si
celebram o Município São Ra imundo Nonato - PI e Sr',
MARIA DOS SANTOS MATOS

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SBRVIÇOS POR PRA~O
DETERMl1':ADO qu.e entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
RAIMUNDO NO ~TO-PIAUI, pessoa juridica do direito pi1blico interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, nª 24-9, na cldodc de São Ralm1mdo Nonatv • PI, Inscrita no CNPJ ng
06.772,BS<J/0001·03, oesr.e ato representado pela Prefei ta Muaici.pal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante del'lomtnado CONTRATANTB e do outro lado M.ARl..r\ DOS
SA TOS MATOS, Brasileiro (a), residente no(a) RUA fANOl!L ANTONIO DA SILVA, Q

365, bairro GAVIÃO, município de São Ra.lmunda Nonato • PI, portador(a) do CPF ne:
474 .. 498 ... 293-04 e RG. n_g: 1891703, doravante denominado COlfrRATAOO, mediante as
cláugulas e rondiçõcs a ·eguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- PP QBU!TQ

O presente contrato tem por objeto n prestação de servlços como PROP'BSSOR (A)
SÉRIES INICIAIS da U. E, JOAO J3RAZ DO ROSARlO junto à Secretaria de Educação, Esporte
e Lazer do município de São R.1i:r111mdo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATA TE, com jornada de trabalho de 20 (VINTE) hora.s semanai1,.

CJ.ÁJISI/1,A SEGUNDA· OPERACIQNAUZAC.§0 DOS SEBYICOS

A operacioll;! lizaçlo dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CO TRATADO (A), de acordo com a nel:t!ssidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto contratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de liducação,
Esporte e l..azer.

ÇLÃusuy IBRCEIRA- VALOR DO CONTRATO E CQNDlCôES DE PAÇAMBNTQ E DA
FONTE PI! RECURSOS·

A CONTR/1.TANiTE pngerá ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e
outros, a quantia de RS 998,011 (noveoenco.s noventa oito reais) mensais.

CLÁUSULA QUARTA - DA YWGSNCIA;

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com lnício em 11 de fevereiro de
2019 e térmlno em 1l de ogosto de Z019.

CLÁUSULA. QUINTA· PA RESCISÃO

O resente contrato poderá ser rescindido a qu.i,lquer tetnpo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo não cumprimenoo de qualquer d.as clá sulas ou condições deste
con1ra.to, pelo CONTRATADO, desdo.: que comunicado com uma ant~cedénda mfnitná de 30

(trinta) dias, s:em direito a qualquer lnden uiçào 011 reclamação judicial, e/ou renoVildo p,or
no m~l<imo lf!ua.l período.

~LÁSULA SEXTA - DO FORO:

As partes elegem o foro da Comarca d.e São RaJm1111do Nonato-PI, para dirimir
quaisquer dúvidas a respeito do presente contraio.

E por estarem ass[m acordado5 assinam o presente termo em 02 (duas) vtas na
presença das testemunhas aball(().

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

CarmeHta de castro Silva

MARIA DOS S.ANTOS MA TOS

Tesumunbas:f a"dl) G:anJl ÍJ,r. &,,.A)~

~9,Wi, ~v,,w iam uU,W\.

•
ESTADO 00 PIAUÍ
PRE!'lilT1JI\A UNICI PAI.OE SÃO RAIMUNDO NONATO
GADINETG DA PRE:r-EITA
CNPJ: 06.7n.llS9/ 0D01 ,03

CONTRATO a 0038/2019

CONTRATO TE 1PORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETBRMINAD(l q1,1e entre s:i
celebram o Município Sào Raimundo Nonato • PI e Srl.
MARIA LUZINETE RIBEIRO DOS SANTOS

CONTRATO TBMPORÁRJO DE PRl!STAÇÃO DE SERVI ÇOS POR PRAZO
DETERMINADO o,ue entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO · PIAUL pessoa lurldlca do direito pi1bltco Interno, com sede na Rua
Doutor Earr<>so, ng 249, na cidade de São Raimundo Nonato • P(, tnscrlta no CNPJ nll:

06.772,859/0001·03, neste aio representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante denom1riado CONTRATANTE e do outn.1 lado l\lARJA
LUZINETB RIBBI RO DOS SANTOS, Brasileiro (a), res lden e rio( a) RUA MANOEL ANTONIO

A SILVA. Ng 299, bairro GAVIÃO, município de São Raimundo Notiato • P~ portador(a) do
CPF n!!: 012.570.433-07 e RG. n. Q; 174597<1<, doravante deriomlnado CO NTRATADO,
mediante as cláusulas e condJções a seguir disi:rlmina.das:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO QBJETQ

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSOR (A)
MATEMÁTICA da U, E. 10S6 CAETANO DOS SANTOS junto à Secretaria de Edu~ç-Jo,
Esporte e L-a.7.!!r do munidpio de São Raim1mdo Nonato-PI pela CONTRATADO [A) ao
CONTRATANTE, eom Jornada de trabalho de 20 (VINTE) boras s.:mana s.

CLÁUSULA SEGUNDA· OPERAÇJQNALTZACAO DOS S6RYJQlS

A operacionalizaç1lo dos Serviços oontratados ser;io desenvolvidos pela
CO TRATADO (A), de acordo com a n.ecessld.ade de serviços d(I CO TRATANTE, visando
atlnglr o objeto contrátado, conforme detenninação da Secretirla Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO E çoNmcõES PE PACAMBNTO E DA
PONTE DE RECURSOS;

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FONDE.B t:

outros, a quantia .de K$ 998,M (novecentos noventa oito reais) mensals.

c1 ÃUSULA OUARTA - DA YIGiiNÇM;

O presente contrai-O Le rá vigência d.e 06 m.eses, com início em 1l de fevereiro de
2019 e término em 11 de ~gosro de 2019.

CLÁUS\IJ,A QlIINJA · DA BESCJSÃO

O presente tontr.alo poderá ser rescindido à qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo não cu1npri.m1:·nto de qualque'r das cláusulas ou condições dest.e
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma anteccdi!ncia mínima de 30

,( rlnta) dias, sem direito a qualquer indenização ou nclamação judicial. e/ou renovado por
no má1dmo Igual período.

CLÁSHLA SEXTA - QQ fQBQ•

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-PJ, pànl dirimir
quaisqúer d1Jvidas a respeito do presen.re contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente tenno em 02 (duas) vias na
presença das tesumunhas abaixo.

São Raimund.o Nonato•Pl, 11 de fevereiro de 2019,

,eº'"=-"\,,· 1-. cl...A, d.:,L.. :;s., L.,,
cannelita de Castro Silva

J-.dOJJia. =1t.CY1bww .01b~
MARIA LUZIE RIBEIRO DOS SA TOS

Testemunhas:~~ /llJc .. ~~~.

tstÂ 4®,~~